



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC411-2019-61/ALR6

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Čičov**
sídlo: **Dunajská 41, 946 19 Čičov**
IČO: **00306410**
DIČ: **2021014743**
konajúci: **Ing. Csaba Földes, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 22.12.2020, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC411-2019-61/ALR6** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

18. júli 2022

š, generálny riaditeľ

Za Prijímateľa v
účtovne

25-07-2022

i, starosta



Prílohy: Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Podrobný rozpočet projektu-mimo SŠP

Názov žiadateľa:	Obec Čičov
Názov projektu:	Využitie geotermálnej energie s použitím tepelného čerpadla v obci Čičov

Hlavná aktivita projektu: Výstavba zariadení na: výrobu biometánu; využitie vodnej energie; využitie slnečnej energie na výrobu tepla; využitie aerotermálnej, hydrotermálnej alebo geotermálnej energie s použitím tepelného čerpadla; využitie geotermálnej energie priamym využitím na výrobu tepla a prípadne aj v kombinácii s tepelným čerpadlom; výrobu a energetické využitie bioplynu, skládkového plynu a plynu z čistiarni odpadových vôd.

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
Stavebné práce							
Vŕtanie geotermálneho vrtu	021 Stavby	m	3 600,00	49,47	178 092,00	213 710,40	213 710,40
Montáž strojovne	021 Stavby	kus	1,00	8 891,73	8 891,73	10 670,08	10 670,08
Kaučuková izolačná páska KST 3x50x15m	021 Stavby	ks	30,00	7,61	228,30	273,96	273,96
Kompaktné tesnenie - Typ S 150/92	021 Stavby	ks	8,00	54,97	439,76	527,71	527,71
Kaučuková izolácia KAIFLEX EF d160x13mm á2m	021 Stavby	ks	35,00	6,34	221,90	266,28	266,28
Kaučuková izolácia KAIFLEX EF d160x19mm á2m	021 Stavby	ks	25,00	8,33	208,25	249,90	249,90
Otočná príruha PP-Ocel d160 (DN15) 8xM20	021 Stavby	ks	2,00	31,33	62,66	75,19	75,19
Lemový nákrúžek /SDR 17/ d160	021 Stavby	ks	2,00	17,23	34,46	41,35	41,35
Meziprírubová uzavíracia klapka d160(DN150) - disk nerez	021 Stavby	ks	2,00	178,06	356,12	427,34	427,34
Koleno č. 90 2"	021 Stavby	ks	22,00	1,82	40,04	48,05	48,05
Guľový ventil V 2"	021 Stavby	ks	18,00	16,95	305,10	366,12	366,12
Koleno č. 92 2"	021 Stavby	ks	16,00	2,13	34,08	40,90	40,90
Nátrubok 2" pozinkovaný	021 Stavby	ks	12,00	1,46	17,52	21,02	21,02
T - kus 2" - 1/2 - 2"	021 Stavby	ks	12,00	2,89	34,68	41,62	41,62
T - kus 2" - 2" - 2"	021 Stavby	ks	12,00	2,42	29,04	34,85	34,85
T - kus 3" - 3" - 3"	021 Stavby	ks	12,00	9,48	113,76	136,81	136,81
Vsuvka 2"	021 Stavby	ks	60,00	1,35	81,00	97,20	97,20
Vsuvka 2" -6/4	021 Stavby	ks	24,00	2,12	50,88	61,06	61,06
Šrob č.330 2"	021 Stavby	ks	50,00	3,86	193,00	231,60	231,60
Šrob č.331 2"	021 Stavby	ks	28,00	3,32	92,96	111,55	111,55
Prechod 3" - 6/4	021 Stavby	ks	12,00	3,08	36,96	44,35	44,35
Prechod 3" - 2"	021 Stavby	ks	16,00	2,97	47,52	57,02	57,02
UNI spojka 90 3" vnútorný závit	021 Stavby	ks	10,00	7,36	73,60	88,32	88,32
Konope balené 200g	021 Stavby	ks	12,00	1,70	20,40	24,48	24,48
Tesnenie gumená 2" 61x77x3	021 Stavby	ks	54,00	0,19	10,26	12,31	12,31
Tesnenie NIT UNI-LOCK 150m	021 Stavby	ks	18,00	5,44	97,92	117,50	117,50
Objímka 60-67 2" s gumením tesnením	021 Stavby	ks	24,00	0,70	16,80	20,16	20,16
Objímka 83-91 s gumením tesnením	021 Stavby	ks	30,00	0,97	29,10	34,92	34,92
Dymka 76 2-1/2	021 Stavby	ks	16,00	0,48	7,68	9,22	9,22
Matica 10	021 Stavby	ks	150,00	0,03	4,50	5,40	5,40
Matica 16	021 Stavby	ks	36,00	0,08	2,88	3,46	3,46
Podložka 10 plochá	021 Stavby	ks	100,00	0,02	2,00	2,40	2,40
Podložka 16 plochá	021 Stavby	ks	40,00	0,06	2,40	2,88	2,88
Podložka 8 veľkoplochá	021 Stavby	ks	80,00	0,03	2,40	2,88	2,88
Tyč M8 - 1000 závitový	021 Stavby	ks	20,00	0,55	11,00	13,20	13,20
Tyč M10 - 1000 závitový	021 Stavby	ks	12,00	0,85	10,20	12,24	12,24
Skrutky 16x120	021 Stavby	ks	36,00	0,68	24,48	29,38	29,38
Fermež	021 Stavby	ks	5,00	1,96	9,80	11,76	11,76
Závit varný 3" 15cm	021 Stavby	ks	20,00	2,84	56,80	68,16	68,16
Pozinkovaná rúra 2"	021 Stavby	m	80,00	5,74	459,20	551,04	551,04
Pilové lišty obosťtranné	021 Stavby	ks	6,00	0,25	1,50	1,80	1,80
Expanzná nádoba Reflex G 500l+Pripojovacia sada AG 1 1/2"	021 Stavby	ks	1,00	3 039,97	3 039,97	3 647,96	3 647,96
Signalizácia netesnosti vaku MBM II	021 Stavby	ks	1,00	401,20	401,20	481,44	481,44
Digitálny tlakomer do 9 bar	021 Stavby	ks	1,00	34,90	34,90	41,88	41,88
Montáž - rozodov, napojenie na existujúce kúrenie	021 Stavby	kus	1,00	4 866,33	4 866,33	5 839,60	5 839,60
Filter 6/4	021 Stavby	ks	5,00	8,97	44,85	53,82	53,82
Guľový ventil V 1"	021 Stavby	ks	5,00	3,84	19,20	23,04	23,04
Guľový ventil V 6/4	021 Stavby	ks	40,00	9,19	367,60	441,12	441,12
Koleno č. 90 6/4	021 Stavby	ks	6,00	1,46	8,76	10,51	10,51
Koleno č. 92 6/4	021 Stavby	ks	12,00	1,36	16,32	19,58	19,58
Manometer 3125 0-400 kPa DN100	021 Stavby	ks	1,00	6,46	6,46	7,75	7,75

Nátrubok 1" - 1/2 redukovaný	021 Stavby	ks	5,00	0,55	2,75	3,30	3,30
Nátrubok 1" - 3/4 redukovaný	021 Stavby	ks	5,00	0,47	2,35	2,82	2,82
Nátrubok 1/2 varný /hrdlo/	021 Stavby	ks	8,00	0,35	2,80	3,36	3,36
Odvzdušovací ventil automat	021 Stavby	ks	12,00	3,51	42,12	50,54	50,54
Odvzdušovací ventil automat s kolenom 1/2 - 3/8	021 Stavby	ks	5,00	3,06	15,30	18,36	18,36
Poistní ventil 1/2	021 Stavby	ks	12,00	4,15	49,80	59,76	59,76
Spátný ventil 6/4 stojatý	021 Stavby	ks	16,00	10,15	162,40	194,88	194,88
T - kus 1/2 - 1/2 - 1/2	021 Stavby	ks	8,00	0,39	3,12	3,74	3,74
T - kus 3/4 - 1/2	021 Stavby	ks	6,00	0,67	4,02	4,82	4,82
T - kus 3/4 - 3/4 - 3/4	021 Stavby	ks	6,00	0,55	3,30	3,96	3,96
T - kus 6/4	021 Stavby	ks	30,00	1,72	51,60	61,92	61,92
T - kus 6/4 - 1/2	021 Stavby	ks	15,00	2,01	30,15	36,18	36,18
Termostat TH 160 , 169 315mm	021 Stavby	ks	12,00	5,86	70,32	84,38	84,38
Vsuka 3/4	021 Stavby	ks	8,00	0,42	3,36	4,03	4,03
Vsuvka 1"	021 Stavby	ks	5,00	0,55	2,75	3,30	3,30
Vsuvka 1/2	021 Stavby	ks	20,00	0,25	5,00	6,00	6,00
Vsuvka 6/4	021 Stavby	ks	96,00	1,12	107,52	129,02	129,02
Vypúšťací kohút 1/2	021 Stavby	ks	18,00	1,50	27,00	32,40	32,40
Nátrubok 3/4 varný	021 Stavby	ks	8,00	0,39	3,12	3,74	3,74
Šrob č 330 6/4	021 Stavby	ks	30,00	2,52	75,60	90,72	90,72
Šrob č 331 6/4	021 Stavby	ks	6,00	4,54	27,24	32,69	32,69
Šrob rad. 3/4 roh V-4301 20	021 Stavby	ks	6,00	2,77	16,62	19,94	19,94
Šrob rad. 1 roh. DN25 V-4301	021 Stavby	ks	6,00	4,67	28,02	33,62	33,62
Varné koleno 6/4	021 Stavby	ks	42,00	0,71	29,82	35,78	35,78
Prechod 6/4 - 1/2	021 Stavby	ks	16,00	0,81	12,96	15,55	15,55
Zátka 1"	021 Stavby	ks	4,00	0,38	1,52	1,82	1,82
UNI spojka 32x3/4 vnútorná	021 Stavby	ks	16,00	0,74	11,84	14,21	14,21
UNI koleno 32x1 vonkajší závit	021 Stavby	ks	12,00	0,93	11,16	13,39	13,39
UNI koleno 32x1 vnútorný závit	021 Stavby	ks	12,00	1,01	12,12	14,54	14,54
Tesnenie 6/4 kling	021 Stavby	ks	26,00	0,15	3,90	4,68	4,68
Objímka 48-53 6/4 s gumením tesnením	021 Stavby	ks	24,00	0,65	15,60	18,72	18,72
Hmoždenky kotva narážacia	021 Stavby	ks	50,00	0,21	10,50	12,60	12,60
Príruba 80/16	021 Stavby	ks	8,00	9,60	76,80	92,16	92,16
Zvarovací drôt	021 Stavby	kg	15,00	2,32	34,80	41,76	41,76
Pozinkovaná rúra 3/4	021 Stavby	m	30,00	1,95	58,50	70,20	70,20
Čierná rúra 6/4	021 Stavby	m	80,00	3,66	292,80	351,36	351,36
Zátka 6/4	021 Stavby	ks	15,00	0,70	10,50	12,60	12,60
Montáž - primámeho okruhu tepleného čerpadla	021 Stavby	kus	1,00	8 087,52	8 087,52	9 705,02	9 705,02
Y-kus 40-32-32 priamý vrátane elektrospojky +GF+ d40 a d32	021 Stavby	ks	72,00	26,36	1 897,92	2 277,60	2 277,50
pb-PE100 RC potrubie GT-STRONG EXTRA 40x3,7mm	021 Stavby	m	2 400,00	1,53	3 672,00	4 406,40	4 406,40
Elektrospojka SDR11, PN16, d40	021 Stavby	ks	72,00	2,95	212,40	254,88	254,88
pb-PE100 RC potrubie GT-STRONG 110x6,6mm á6m	021 Stavby	ks	240,00	9,51	2 282,40	2 738,88	2 738,88
Elektrokoleno 90° SDR11, PN16 d40	021 Stavby	ks	40,00	7,48	299,20	359,04	359,04
Elektrospojka SDR11, PN16, d110	021 Stavby	ks	50,00	9,84	492,00	590,40	590,40
Elektrokoleno 90° SDR11, PN16 d110	021 Stavby	ks	24,00	28,43	682,32	818,78	818,78
T-kus 90° /SDR 17/ d160	021 Stavby	ks	4,00	49,30	197,20	236,64	236,64
Elektroredukce SDR11, PN16, d160-110	021 Stavby	ks	8,00	35,56	284,48	341,38	341,38
pb-PE100 RC potrubí GT-STRONG 160x9,5mm á6m	021 Stavby	ks	120,00	17,39	2 086,80	2 504,16	2 504,16
Elektrokoleno 90°, SDR11, PN16, d160	021 Stavby	ks	12,00	90,05	1 080,60	1 296,72	1 296,72
Elektrospojka SDR11, PN16, d160	021 Stavby	ks	20,00	19,26	385,20	462,24	462,24
TRUBKA DVOUPL. Kabuflex R 110	021 Stavby	ks	60,00	1,60	96,00	115,20	115,20
Kaučuková izolace KAIFLEX ST d160x13mm á 2m	021 Stavby	ks	40,00	9,64	385,60	462,72	462,72
KG250 chránička izolace	021 Stavby	ks	40,00	12,13	485,20	582,24	582,24
Kaučuková izolace KAIFLEX ST d160x19mm á 2m	021 Stavby	ks	20,00	11,77	235,40	282,48	282,48
Závěsný systém KAIFLEX RT d160x19mm	021 Stavby	ks	20,00	9,36	187,20	224,64	224,64
Kaučuková izolační páska KST 3x50x15m	021 Stavby	ks	8,00	7,84	62,72	75,26	75,26
Lepidlo KAIFLEX 2200g/2,5l	021 Stavby	ks	2,00	24,40	48,80	58,56	58,56
Kompaktní těsnění - Typ S 200/160	021 Stavby	ks	2,00	81,45	162,90	195,48	195,48
PVC ochranná pažnice 210/200 x 1000 mm délka	021 Stavby	ks	2,00	75,82	151,64	181,97	181,97
GWE OptiFlow® N - koncentrát	021 Stavby	ks	3 500,00	2,21	7 735,00	9 282,00	9 282,00
Schválenie, spustenie , tlaková skúška, revízia	021 Stavby	kus	3,00	1 366,92	4 100,76	4 920,91	4 920,91
2 ks zásobník NIBE NAD 2000 + 1 ks NIBE NAD 1000	021 Stavby	sada	1,00	2 813,95	2 813,95	3 376,74	3 376,74

Upozornenia:

DPH, resp. nemá nárok na odpočet DPH, za oprávnený výdavok je považovaná výška výdavku s DPH. V daných prípadoch je potrebné uviesť správnu sumu oprávneného výdavku v stĺpci H.

- V prípade doplnenia ďalších výdavkov v poli "ďalší výdavok" zadajte názov príslušného výdavku. V prípade, ak počet riadkov pre zadanie ďalších výdavkov v poli "ďalší výdavok" nie je postačujúci, počet riadkov tabuľky rozšírite podľa potreby. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal
- Pole "Spôsob stanovenia výšky výdavku". V predmetnom poli vyberte z roletového menu príslušný spôsob stanovenia výšky výdavku.
- Pole "Vecný opis výdavku". V rámci vecného popisu výdavkov špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. To znamená, že v prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie
aj v ďalších prílohách ŽoNFP. Ak bola výška výdavku stanovená na základe znaleckého alebo odborného posudku/jedinej cenovej ponuky, žiadateľ predkladá ako súčasť ŽoNFP kompletný znalecký alebo odborný posudok a čestné vyhlásenie o nemožnosti vykonania prieskumu trhu. Ak bola výška výdavku stanovená na základe uzavretej zmluvy s odkladacou podmienkou s úspešným uchádzačom ako výsledkom vykonaného verejného obstarávania/obstarávania, ktoré bolo vyhlásené v súvislosti s predloženou ŽoNFP, predkladá žiadateľ ako súčasť ŽoNFP sken originálu alebo úradne osvedčenej kópie platnej Zmluvy s odkladacou podmienkou s úspešným uchádzačom. Ak zo zmluvy nie je možné určiť špecifikáciu predmetu zmluvy/zákazky, je potrebné predložiť aj cenové ponuky spolu so špecifikáciou predmetu zákazky úspešného uchádzača. Žiadateľ je povinný uchovávať kompletnú dokumentáciu k verejnému obstarávaniu/obstarávaniu, vrátane zmluvy s úspešným uchádzačom u seba a v prípade požiadavky SO je povinný kedykoľvek v priebehu schvaľovacieho procesu alebo implementácie projektu, najneskôr v rámci príslušnej žiadosti o platbu, predložiť relevantnú dokumentáciu, na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku. Uvedené rovnako platí aj v prípade, ak bola výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu (bližšie popísané v rámci upozornenia v hárku "Prieskum trhu").